
Comune di Chamois - Determinazione n.  98 del  16/06/2014 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  98 del  16/06//2014  
 
 

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO: SII - ACQUEDOTTO INTERCOMUNALE - LINEA VASCA ARTAZ/VASCA 

NOUSSAN E SISTEMAZIONE OPERA DI PRESA LECAI – INCARICO REDAZIONE 
RELAZIONE GEOLOGICA. 

 
 
L'anno 2014, addì  SEDICI del mese di  GIUGNO  alle ore 12.00 nel proprio ufficio il sottoscritto dott. 
René REY, Segretario Comunale: 
 
 

RICHIAMATI i seguenti atti normativi: 
 

− la l. r. n. 54/1998 (Sistema delle Autonomie  in Valle d’Aosta); 
− lo Statuto comunale; 
− il regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei Servizi; 
− il regolamento comunale di contabilità; 
− il D.lgs 163/2006; 
− il DPR 107/2010; 
− la l.r. n. 12/1996 in materia di lavori pubblici; 
− il regolamento comunale dei contratti pubblici relativi agli affidamenti di beni, servizi e lavori; 
− la convenzione per la disciplina degli interventi sull’acquedotto intercomunale; 

 
 
VISTA la seguente documentazione: 
 

� la lettera del Comune di Chamois n. 3015/2013 di protocollo, relativa alla richiesta di finanziamento di 
interventi necessari a risolvere situazioni di emergenza e criticità, inoltrata all’autorità di sub-ato per i 
lavori di sostituzione della condotta intercomunale Artaz-Noussan; 

� la lettera  in data 16/05/2013 prot. n.1801/VII.16.2, con la quale il BIM comunicava l’approvazione del 
finanziamento per un importo liquidabile pari ad euro 151.668,75 (corrispondenti al 75% dell’importo 
richiesto, pari ad € 202.225,00); 

 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  98 del  16/06/2014 

 
 
 
 

� le deliberazioni dell’Assemblea in data 28.06.2013 e la convenzione per le modalità di realizzazione 
dell’intervento, approvata rispettivamente dal Comune di Châtillon con deliberazione consiliare n. 
51/2013, dal Comune di Chamois con deliberazione di Giunta comunale n. 89/2013 e dal Comune di 
Antey-St-André con deliberazione consiliare n.11/2013; 

� la determinazione del Segretario comunale n. 106/2013, relativa all’impegno delle somme complessive 
necessarie; 

� la determinazione del Segretario comunale n. 10/2014, relativa al perfezionamento dell’impegno riferito 
alle prestazioni professionali, per un importo lordo di euro 11.803,46; 

 
PRESO ATTO del decreto n. 12 in data 06.05.2014 a firma del Sindaco del Comune di Châtillon, relativo 
all’affidamento di incarico al dott. geol. Davide Bolognini con Studio in Pont-St-Martin, via Caduti del Lavoro, 
11/a, 11026 Pont-St-Martin-P. IVA 01141840072 per un importo pari ad € 3.093,62 (cassa e IVA escluse) – 
allegato sub (A); 
 
DATO ATTO che l’incarico viene formalizzato in seguito all’assunzione dell’impegno di spesa da parte del 
capofila ai sensi dell’art. 2 della suddetta Convenzione; 
 
CONSIDERATA la necessità di impegnare contabilmente la spesa correlata all’incarico anzidetto 
 

 
D E T E R M I N A  

 
 

1. di perfezionare l’impegno contabile n. 427/2013 di € 202.388,75, assunto con determinazione del 
Segretario  comunale n. 106/13, mediante l’inserimento del seguente sub-impegno:  

a. beneficiario: dott. geol. Davide Bolognini, via Caduti del Lavoro, 11/a, 11026 Pont-St-Martin,  P. 
IVA 01141840072; 

b. CIG:  Z650F106A1 – CUP:  D55C13002760002; 
c. € 3.925,18 da imputare al capitolo 40005 “Spese per servizi svolti per conto di terzi”/gestione 

residui dell’anno 2013, dove esiste la necessaria disponibilità; 
 

2. di dare atto che, a seguito del sub impegno di cui sopra e del sub impegno per le prestazioni professionali 
di cui alla determinazione n. 10/2014, richiamata in premessa, la somma ancora disponibile nell’impegno 
n. 427/2013 risulta pari ad € 186.660,11; 

 
 
3. di dare atto che si provvederà, con apposita determinazione del Segretario comunale, alla liquidazione delle  

relative fatture previa acquisizione dei provvedimenti di autorizzazione emessi dai competenti organi del 
Comune di Châtillon. 

 
 
MC/GG 
 

Il Segretario comunale 
      dott. René Rey  

 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  98 del  16/06/2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  98 del  16/06/2014 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  03/07/2014 al  18/07/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   René Rey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì  16/06/2014 


